
UCHWŁA Nr XLII/469/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 20 października 2022 r. 

 

w sprawie odwołania radnego ze składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

 Na podstawie art. 21 ust. 1 w związku z art. 18 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2022. poz. 559; zm. Dz. U z 2022, poz. 1005 i 1079)  

oraz § 36 ust 4. Statutu Miasta Kętrzyna przyjętego uchwałą Nr V/50/03 Rady Miejskiej            

w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kętrzyna 

(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003r. Nr 32, poz. 458             

z późn. zm) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala co następuje:  

§1 

Odwołuje się radnego Ryszarda Szymańskiego ze składu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kętrzynie. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 18a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy kontroluje 

działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; 

w tym celu powołuje komisję rewizyjną. W skład komisji wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów. Zgodnie z § 45 ust.1 Statutu Miasta, Komisja Rewizyjna 

bada pod względem legalności, gospodarności, celowości i rzetelności działalność 

gospodarczą, finansową i organizacyjno-administracyjną kontrolowanych jednostek. 

 W dniu 28 października 2021 r. rada odwołała wszystkich członków komisji 

rewizyjnej, co wytworzyło atmosferę uniemożliwiającą powołanie nowej, zgodnie z § 44  

ust. 2 Statutu Miasta Kętrzyn  w 5-osobowym składzie. Konsekwencją tej decyzji było 

pozbawienie Rady Miejskiej w Kętrzynie komisji rewizyjnej i prowadzenie funkcji kontrolnej 

przez okres niemal 4 miesięcy. Dopiero w dniu 24 lutego 2022 r. Rada, uchwałą L/383/2022, 

powołała  komisję rewizyjną w 3-osobowym składzie, w której nie zasiadają przedstawiciele 

wszystkich klubów w radzie, co ma wpływ na proces kontrolny sprawowany przez Radę 

Miejską w Kętrzynie 

 Obecny skład komisji rewizyjnej, której członkiem jest radny Ryszard Szymański nie 

gwarantuje rzetelności realizacji zadań kontrolnych rady wobec burmistrza i gminnych 

jednostek organizacyjnych w związku z czym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


